

# Francs Køleindustri ApS

Messingvej 56A

8940 Randers SV

CVR-nr. 44083523

## Årsrapport for 2023

1. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 10-07-2024

---

Sören Malherbes Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

### **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Francks Køleindustri ApS Messingvej 56A 8940 Randers SV
CVR-nr.	44083523
Stiftelsesdato	26-05-2023
Hjemsted	Randers
Regnskabsår	26-05-2023 - 31-12-2023
<b>Bestyrelse</b>	Sören Malherbes Jensen Erik Magnus Detterholm, Direktør
<b>Direktion</b>	Erik Magnus Detterholm

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb og salg samt opsætning og service af køleanlæg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 26-05-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. -4.828.443, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 3.988.612, og en egenkapital på kr. -4.788.442.

Selskabets egenkapital er faldet til under 50% af selskabskapitalen, men det forventes, at egenkapitalen reetableres ved egen indtjening. Udviklingen af selskabets egenkapital og indtjening svarer til ledelsens forventning og er yderligere beskrevet under noten "usikkerhed om going concern".

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-1.879.601</b>
Personaleomkostninger	1	-2.910.664
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-35.298
<b>Driftsresultat</b>		<b>-4.825.563</b>
Andre finansielle omkostninger		-2.879
<b>Resultat før skat</b>		<b>-4.828.442</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-4.828.442</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		-4.828.442
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-4.828.442</b>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.
<b>Aktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		387.312
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>387.312</u>
Lejededpositum og andre tilgodehavender		233.352
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>233.352</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>620.664</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.185.753
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	32.386
Andre tilgodehavender		19.076
Periodeafgrænsningsposter		130.733
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.367.948</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>3.367.948</u>
<b>Aktiver</b>		<u>3.988.613</u>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 kr.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital		40.000
Overført resultat		-4.828.442
<b>Egenkapital</b>		<b>-4.788.442</b>
Gæld til banker		3.689.420
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.850.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.004.772
Gæld til tilknyttede virksomheder		559.950
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		672.912
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.777.055</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.777.055</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.988.613</b>
Usikkerhed om going concern	4	
Eventualforpligtelser	5	
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6	

## Francks Køleindustri ApS

### Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 26-05-2023	40.000		40.000
Årets resultat		-4.828.442	-4.828.442
<b>Egenkapital 31-12-2023</b>	<b>40.000</b>	<b>-4.828.442</b>	<b>-4.788.442</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret siden selskabets stiftelse 26.05.2023.

## Noter

2023

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger	2.516.721
Andre omkostninger til social sikring	307.892
Andre personaleomkostninger	86.051
	<b>2.910.664</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	8
-----------------------------------	---

### 2. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	2.879
	<b>2.879</b>

### 3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	32.386
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>32.386</b>

*Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:*

Nettotilgodehavender	32.386
	<b>32.386</b>

### 4. Usikkerhed om going concern

Selskabet er opstartet i 2023 og har på grund af opstart og investeringer realiseret en negativ egenkapital samt et træk på kassekredit. Dette følger selskabets planer. Selskabet er støttet af dets svenske moderselskab, Francks Kylindustri Sweden AB, som støtter med den nødvendige likviditet gennem blandt andet tilstrækkelig trækingsret på kassekredit og evt. koncerntilskud.

Efter 31.12.2023 er selskabets aktivitet steget, hvor der er kommet store ordreindgange, og det forventes at selskabet realiserer et overskud, der som minimum udligner den negative egenkapital i løbet af regnskabsåret 2024. Derudover er der modtaget et koncerntilskud på 4.500 tkr.

På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at der ikke er problemer med going concern.

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en forpligtelse det kommende år på 1.311 tkr. inkl. frikøbsforpligtelse, mens forpligtelsen i perioden 1 - 5 år udgør 984 tkr. inkl. frikøbsforpligtelse.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med uopsigelighed på 3-6 måneder. Husleje i uopsigelsesperioden udgør det kommende år 64 tkr.

### 6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.